Протокол №5
Проведения  заседания общественной комиссии, подведения промежуточных итогов по формированию современной городской среды на территории МО «Село Енотаевка» в рамках программы  «Содержание органов местного самоуправления и выполнения вопросов местного значения муниципального образования «Село Енотаевка» на 2016-2018 г», в части мероприятий «Благоустройство на 2017 год».
Дата проведения: 04октября  2017г с 16-00 до 17-00ч. (время местное)
Место проведения: Администрация муниципального образования «Село Енотаевка», ул. Ленина,1 кабинет №8.
Способ информирования общественности:
Информационное объявление о проведении заседания общественной комиссии по подведению промежуточных итогов по формированию современной городской среды на территории МО «Село Енотаевка» в рамках программы  «Содержание органов местного самоуправления и выполнения вопросов местного значения муниципального образования «Село Енотаевка» на 2016-2018 г», в части мероприятий «Благоустройство на 2017 год», обнародовано путем вывешивания на доске  объявлений и размещены на официальном сайте администрации МО «Село Енотаевка».
Председатель заседания: Щербаков А.А – депутат МО «Село Енотаевка»
Секретарь заседания: Мамбетова И.В – главный специалист по экономической работе МО «Село Енотаевка».
Участники заседания:
В  заседании общественного совета приняло 10 человек.  Щербаков А.А председатель Совета МО «Село Енотаевка», Представитель Народного фронта  Ильичев В,А,  Лучинкина А.Н- член Совета ветеранов  войны, тыла, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов, Ушакова Л.В
Приглашенные: Глава МО «Село Енотаевка» Котлов В.В. Начальник отдела жизнеобеспечения МО «Енотаевский район»  Ю.А.Фофонов, специалист жизнеобеспечения МО «Енотаевский район» Е.М.Якушко.
Присутствующие лица, принявшие участие в заседании зарегистрированы в списке, который является неотъемлемым  приложением к протоколу. С приложением можно ознакомиться в администрации МО «Село Енотаевка», опубликованию не подлежит.
Предмет слушаний:
Подведение промежуточных итогов по формированию современной городской среды на территории МО «Село Енотаевка» в рамках программы  «Содержание органов местного самоуправления и выполнения вопросов местного значения муниципального образования «Село Енотаевка» на 2016-2018 г», в части мероприятий «Благоустройство на 2017 год», обнародовано путем вывешивания на доске  объявлений и размещены на официальном сайте администрации МО «Село Енотаевка».
Повестка дня:
Подведение промежуточных итогов по формированию современной городской среды на территории МО «Село Енотаевка» в рамках программы  «Содержание органов местного самоуправления и выполнения вопросов местного значения муниципального образования «Село Енотаевка» на 2016-2018 г», в части мероприятий «Благоустройство на 2017 год», обнародовано путем вывешивания на доске  объявлений.
Выступления:
Заседание открывает и ведет председатель комиссии по организации публичных слушаний Щербаков А.А - депутат МО «Село Енотаевка».
Председатель публичных слушаний Щербаков А.А, представил слово для выступления главному специалисту по экономической работе МО «Село Енотаевка» Мамбетовой И.В.
Выступление:
Мамбетова И.В  сказала, что подведя промежуточные итоги Приоритетного проекта по формированию современной городской среды на территории МО «Село Енотаевка» в рамках программы  «Содержание органов местного самоуправления и выполнения вопросов местного значения муниципального образования «Село Енотаевка» на 2016-2018 г», в части мероприятий «Благоустройство на 2017 год»  в 2017году были проведены следующие мероприятия:
Мероприятие 1.1 Благоустройство придомовой территории многоквартирных жилых домов:
- Ремонт внутридомовых подъездов к жилым домам по ул.Донская,10/ул.Татищева,48
Исполнитель - ООО "Черноярское Дорожное ремонтно-строительное предприятие"
- Ремонт подъездной дороги по ул.Мусаева от дома38, до дома №52, муниципальный контракт №03/17 заключен 24.07.2017, исполнен 23.08.2017г,
Мероприятие 1.1.2. Поставка профильных труб для изготовления ограждения МКД по ул.Мусаева, ул.Волжская, ул.Пушкина
муниципальный контракт №07/17 заключен 04.08.2017, исполнен 08.08.2017г,
Исполнитель - ООО"СтилПрофиль";
Мероприятие 1.1.3 Поставка парковых скамеек и уличных урн для благоустройства придомовых территорий МКД на территории МО «Село Енотаевка», муниципальный контракт  заключен 08/17 от 08.08.2017г, исполнен  28.08.2017года,
Исполнитель – ООО «Прима Сервис»;
Мероприятие 1.1.4 Выполнение работ по устройству уличного ограждения дворовых территорий по ул.Мусаева, Волжская, Татищева, Пушкина, муниципальный контракт  заключен 09/17 от 08.09.2017г, дата исполнения контракта   13.10.2017года, Исполнитель – ООО «Олимп»;
Мероприятие 1.1.5 Поставка электрических ОПОР СВ95-3 для придомовых территорий МКД в с.Енотаевка, Астраханской области, муниципальный контракт  заключен 10/17 от 04.09.2017г, исполнен 07.09.2017г, Исполнитель- ООО "Торговый Дом СТРОЙХИМАЛЬЯНС";
Мероприятие 1.1.6 Поставка электрических материалов для придомовых территорий МКД в с.Енотаевка, Астраханской области, муниципальный контракт  заключен от 31.07.2017г, исполнен 12.09.2017г,
Исполнитель- ООО "ПЭКОМ";
Мероприятие 1.1.7 Поставка светильников в количестве LED –PRO 50STR в количестве 33 штук для придомовых территорий МКД в с.Енотаевка, Астраханской области, муниципальный контракт  заключен от 01.08.2017г, исполнен 12.09.2017гИсполнитель- ООО "ПЭКОМ;
Мероприятие 1.1.8 Устройство асфальтобетонного покрытия по ул.Донская/Татищева муниципальный контракт дата заключения 18.09.2017года, исполнен 28.09.2017г
Исполнитель- ООО "Черноярское Дорожное ремонтно-строительное предприятие";
Мероприятие 1.1.9 Поставка игровых площадок для благоустройства дворовых территорий МКД в с.Енотаевка, Енотаевского района, Астраханской области, контракт заключен 09.10.2017г
В результате сложившиеся экономии будут еще заключены договора, на установку электрических опор, будем заключать договор на выполнение ограждение на игровые площадки, скамеек, урн.
Мероприятие 1.2 Благоустройство общественной территории:
Мероприятие 1.2.1 Благоустройство центральной площади в с.Енотаевка, Енотаевского р-на Астраханской области, муниципальный контракт заключен от 31.07.2017, исполнен 29.08.2017г,
Исполнитель – Индивидуальный предприниматель Зиналиев А.З;
Мероприятие 1.2.2 Благоустройство центральной площади в с.Енотаевка, Енотаевского р-на Астраханской области (II этап), муниципальный контракт заключен от 11.09. 2017, исполнен 14.09.2017г, Исполнитель – Индивидуальный предприниматель Зиналиев А.З
Мероприятие 1.2.3 Установка дренажной системы на центральной площади.
Мероприятие 1.2.4 Договор на приобретение рулонного газона.
Все мероприятия в 2017году по благоустройству общественной территории выполнены в полном объеме, предусмотренные по соглашению.
Председатель:
Щербаков А.А - сказал, что работа продолжается и результаты ее видны.Если все выступления закончились по подведению промежуточных итогов по формированию современной городской среды на территории МО «Село Енотаевка» в рамках программы  «Содержание органов местного самоуправления и выполнения вопросов местного значения муниципального образования «Село Енотаевка» на 2016-2018 г», в части мероприятий «Благоустройство на 2017 год». На основании вышеизложенного предлагаю заседание считать состоявшимся.
Прошу проголосовать:
Проголосовало:
За -10             Против- нет              Воздержались – нет.
Заседание общественного совета объявляю закрытыми.

Председатель публичных слушаний:                               А.А.Щербаков
Секретарь комиссии:                                                          И.В.Мамбетова